СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2017 года № 01-03-33

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Центральное на II квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением главы управы района Чертаново Центральное от 14 марта 2017 года № ЧЦ -23-27/7 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Центральное на II квартал 2017 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное http://chertanovocentr.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное	 Н.И. Пожарову

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                           Н.И. Пожарова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
[bookmark: _GoBack]от 21 марта 2017 года № 01-03-33

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы
по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства
 на II квартал 2017 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Место проведения
	Количество участников

	Организации, проводящие мероприятия

	1
	Выставка рисунков
«Земля – наш дом», посвященное Дню Космонавтики
	04.04.2017
18.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Красного Маяка,
5-1-73
	18
	ГБУ СДЦ «Высота»

	2
	Фестиваль «От улыбки станет всем светлей»
	04.04.2017
09.00
	г. Москва, ул. Красного Маяка, д. 3Б
	200
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	3
	Семинар - практикум «Стрессоустойчивость. Правила поведения»
	05.04.2017
14.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Чертановская,
д. 30, стр. 1
	12
	ГБУ СДЦ «Высота»

	4
	Спортивная настольная игра «Домино» для активных жителей района
	05.04.2017
13.00
	Клубное помещение по адресу:  ул. Днепропетровская
5-5-147
	14
	ГБУ СДЦ «Высота»

	5
	Выставка поделок из соленого теста к празднику Светлой Пасхи «Подставка для яичек»
	11.04.2017
16.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Кировоградская, 24-2
	16
	ГБУ СДЦ "Высота"

	6
	Торжественное мероприятие, посвященное Международному Дню освобождения узников фашистских лагерей, с возложением цветов к памятнику
	12.04.2017
12.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Чертановская, влад.25
	100
	Управа района Чертаново Центральное
ГБУ СДЦ «Высота»
Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	7
	Мастер-класс по «Кобудо»
	14.04.2017
1630
	Клубное помещение по адресу:
ул. Чертановская,
д. 30, стр. 1
	12
	ГБУ СДЦ «Высота»

	8
	Спортивные соревнования по мини-футболу среди дворовых команд района, посвященное международному Дню солидарности молодежи
	19.04.2017
11.00
	Спортивная площадка по адресу:
ул. Днепропетровская,
25 А
	15
	ГБУ СДЦ «Высота»

	9
	Встреча молодежной палаты района с муниципальными депутатами района, посвященное Дню муниципального образования
	20.04.2017
16.00
	Помещение по адресу: ул. Днепропетровская, д.3, корп.5
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"

	10
	Военно-патриотическое мероприятие «Молодежь и армия»
	20.04.2017
15.15
	г. Москва, ул. Чертановская, д. 44А
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	11
	Местный праздник «День муниципального округа Чертаново Центральное», посвященный Дню органов местного самоуправления.
	21.04.2017
15.30
	г. Москва, ул. Чертановская, д. 44А
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	12
	Военно-патриотическое мероприятие «Сегодня школьник, завтра ты солдат»
	21.04.2017
14.15
	г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 33А
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	13
	Лекция «Методы исследования общественного мнения» (на примере конкретных социально значимых  вопросах)
	25.04.2017
18.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Чертановская, д. 30, стр. 1
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"

	14
	Военно-патриотическое мероприятие «Зарница»
	25.04.2017
15.00
	г. Москва, ул. Кировоградская, д. 18, корп. 4
	30
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	15
	Спортивные соревнования «Городки» для активных жителей района
	26.04.2017
13.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	12
	ГБУ СДЦ "Высота"

	16
	Патронат памятников в районе Чертаново Центральное, Памятный знак «Детям - узникам фашистских концлагерей»
	26.04.2017
 17.00
	ул. Чертановская, вл.25,
Парк  им. 30-летия Победы
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"
Молодежная палата района

	17
	Патронат памятников в районе Чертаново Центральное,  Скульптурная композиция из 2-х экспонатов орудий и Стелла посвященная 65-летию начала контрнаступления советских войск под Москвой
	26.04.2017
 16.00
	ул. Кировоградская, д. 22,
Парк  им. 30-летия Победы
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"
Молодежная палата района

	18
	Военно-патриотическое мероприятие «Служить Отчизне»
	26.04.2017
15.30
	г. Москва, ул. Чертановская, д. 27
	40
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	19
	Военно-патриотическое мероприятие «Патриоты России»
	27.04.2017
15.00
	г. Москва, ул. Красного Маяка, д. 3Г
	64
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	20
	Спортивные соревнования «Русские шашки» для активных жителей района
	27.04.2017
13.00
	Клубное помещение по адресу:
ул. Днепропетровская
5-5-147
	12
	ГБУ СДЦ "Высота"

	21
	Спортивные соревнования
«Весенние эстафеты »
	27.04.2017
16.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	20
	ГБУ СДЦ "Высота"

	22
	Выставка рисунков «День Победы», посвященное Дню Победы

	02.05.2017
18.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Красного Маяка,
5-1-73
	18
	ГБУ СДЦ «Высота»

	23
	Выставка магнитиков из соленого теста на тему: «День Победы»
	04.05.2017
16.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Кировоградская, 24-2
	16
	ГБУ СДЦ «Высота»

	24
	Спортивно-массовое мероприятие «Эх, путь дорожка фронтовая», посвященное 72 –й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	04.05.2017
11.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22

	40
	ГБУ СДЦ "Высота"

	25
	Спортивные соревнования по «Велоспорту», посвященное 72 –й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	06.05.2017
11.00
	Сквер «Родная Гавань»,  ул. Кировоградская 17-19
	30
	ГБУ СДЦ «Высота»

	26
	Памятное мероприятие с возложением цветов к Братской могиле воинов, защищавших Москву и памятнику москвичам УВОВ
	05.05.2017
12.00
	1-й Дорожный проезд
Старопокровское кладбище
	50
	Управа района Чертаново Центральное

	27
	Торжественное мероприятие, посвященное
72-й годовщине Победы
ВОВ 1941-1945г.г., с возложением цветов
	09.05.2017
12.00
	ул. Кировоградская,
д. 22 (Парк 30-летия Победы)
	300
	ГБУ СДЦ «Высота»

	28
	Местный праздник  «Мы этой памяти верны»
	09.05.2017
14.00
	г. Москва, ул. Кировоградская, д. 22, в парке 30-летия Победы
	500
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	29
	Вечер воспоминаний
«Юность опаленная войной»
	10.05.2017
13.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Днепропетровская
5-5-147
	16
	ГБУ СДЦ "Высота"

	30
	Спортивные соревнования «Городки», посвященное 72 –й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	11.05.2017
13.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	15
	ГБУ СДЦ "Высота"

	31
	Военно-патриотическое мероприятие «Дорога к Победе»
	11.05.2017
15.30
	г. Москва, ул. Красного Маяка, вл. 28А
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	32
	Шахматно-шашечный турнир для  членов клуба «Ретро»
	16.05.2017
13.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Днепропетровская
5-5-147
	14
	ГБУ СДЦ «Высота»

	33
	Спортивное состязание «Весна идет, весне дорогу»
	18.05.2017
17.00
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	20
	ГБУ СДЦ «Высота»

	34
	Соревнования по волейболу среди дворовых команд
	25.05.2017
18.00
	Спортивная площадка по адресу: ул. Чертановская, 21-1
	18
	ГБУ СДЦ "Высота"

	35
	Изготовление куклы
«Ангел-Хранитель»
	25.05.2017
15.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Красного Маяка, 11-1-109
	20
	ГБУ СДЦ «Высота»

	36
	Мастер-класс по бальным танцам для жителей района всех возрастов
	27.05.2017
18.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Чертановская, д. 30, стр. 1
	20
	ГБУ СДЦ "Высота"

	37
	Футбольный матч среди дворовых команд
	30.05.2017
16.00
	Открытая площадка по адресу:
Ул. Красного Маяка, 3Г
	18
	ГБУ СДЦ "Высота"

	38
	Местный праздник  «День ребенка»
	01.06.2017
15.30
	г. Москва, ул. Днепропетровская, д. 27А
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	39
	Культурно-массовое мероприятия ко Дню защиты детей
«Чужих детей не бывает!»
	01.06.2017
17.00
	Парк имени 30-летия Победы ул. Кировоградская, 22
	60
	ГБУ СДЦ "Высота"

	40
	Мастер-класс «Ораторское искусство. Привлечение и концентрирование внимания аудитории на себя »
	06.06.2017
18.00
	Клубное помещение по адресу: ул. Чертановская,
д. 30, стр. 1
	12
	ГБУ СДЦ «Высота»

	41
	Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Веселые движения»
	08.06.2017
16.00
	Дворовая площадка по адресу: ул. Красного Маяка,
3 Г
	18
	ГБУ СДЦ "Высота"

	42
	Спортивное мероприятие для молодежи
«Быстрее, выше, сильнее»
	13.06.2017
11.00
	Спортивная площадка по адресу: ул. Чертановская, 21-2
	15
	ГБУ СДЦ «Высота»

	43
	Вечер мыльных пузырей «Капитошка»
	15.06.2017
17.00
	Парк имени 30-летия Победы ул. Кировоградская, 22
	15
	ГБУ СДЦ "Высота"

	44
	Патронат памятников в районе Чертаново Центральное, Памятный знак «Детям - узникам фашистских концлагерей»
	16.06.2017
 16.00
	ул. Чертановская, вл.25,
Парк  им. 30-летия Победы
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"
Молодежная палата района

	45
	Патронат памятников в районе Чертаново Центральное, Скульптурная композиция из 2-х экспонатов орудий и Стелла посвященная 65-летию начала контрнаступления советских войск под Москвой
	16.06.2017
 17.00
	ул. Кировоградская, д. 22,
Парк  им. 30-летия Победы
	10
	ГБУ СДЦ "Высота"
Молодежная палата района

	46
	Спортивное мероприятие «Вспомним детство – вышибалы»
	19.06.2017
16.15
	Спортивная площадка по адресу: ул. Красного Маяка, 4-2
	18
	ГБУ СДЦ "Высота"

	47
	Военно-патриотическое мероприятие «22 июня – День памяти и скорби»,  с возложением цветов
	22.06.2017
12.00
	г. Москва, ул. Кировоградская, д. 22, в парке 30-летия Победы
	100
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное
ГБУ СДЦ "Высота"

	48
	Военно-патриотическое мероприятие «Будущее без наркотиков»
	25.06.2017
15.30
	г. Москва, ул. Кировоградская, д. 22, в парке 30-летия Победы
	70
	Аппарат Совета депутатов  муниципального округа Чертаново Центральное

	49
	Спортивные соревнования "Городки"
	26.06.2017
16.30
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	12
	ГБУ СДЦ «Высота»

	50
	Игра «Пойми меня»

	27.06.2017
11.00
	Парк имени 30-летия Победы ул. Кировоградская, 22
	25
	ГБУ СДЦ «Высота»

	51
	Спортивные состязания
«Добраться до цели»
	28.06.2017
11.30
	Парк 30-летия Победы
ул. Кировоградская, 22
	18
	ГБУ СДЦ «Высота»